ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

INDICAÇÃO Nº
058/2024

Exmo. Senhor Presidente

O Vereador com assento nesta Casa que o presente subscreve, nos termos dos Art. 306 e
307 do Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Senhor AQUILES
PEREIRA DE SOUSA, indica a necessidade de fazer uma reforma na quadra de esporte
da Nova Araguatins, e Av. Castelo Branco, nesse município.

JUTIFICATIVA: Essa ação se faz necessária tendo em vista que devido ser uma quadra de
esportes descoberta, ao longo dos quatro anos de uso e também devido a ação do Sol e das
chuvas e com o impacto causado pelo uso frequente, a quadra já conta com rachaduras nas
laterais, pequenas fissuras no piso e desgaste na pintura. Portanto, a manutenção é
necessária para que futuramente não haja riscos aos usuários da quadra, tendo em vista que
a mesma é bastante utilizada pela comunidade na prática de esportes.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, ESTADO DO
TOCANTINS, AOS 14 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2024.

                               1 / 2

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

Messias Alves Filho

 VEREADOR – MDB

  A autenticidade desse documento pode ser
verificada através do QRcode ao lado ou pelo
endereço https://kitpublico.com.br/validar/doc
umento/requerimento_legislativo1/a3393858-
6d5c-11ec-8ad0-cced4282c34f/ce2a81bc-913
4-11ef-83b6-66fa4288fab2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org